АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2015 № 294-па

п.Конышевка

О внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 01.11.2013г. № 538 – па «Об утверждении муниципальной (целевой) Программы «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы» (в редакции постановления от 26.02.2014г. № 98-па, от 30.04.2014г. №201-па)
             Администрация Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации  Конышевского района Курской области от 01.11.2013г. № 538-па «Об утверждении   муниципальной

(целевой) Программы «Информационное обеспечение  управления      недвижимостью,      реформирования  и  регулирования            земельных        и      имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы»  следующие изменения:

 - в паспорте муниципальной Программы «Информационное обеспечение  управления недвижимостью, реформирования и регулирования            земельных и имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы» после раздела «Цели и задачи муниципальной  целевой Программы» добавить раздел в следующей редакции:

	Целевые индикаторы

и показатели Программы
	процент поступления доходов, администрируемых Администрацией Конышевского района Курской области, подлежащих зачислению в районный бюджет (% (к ожидаемым поступлениям);

доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре   имущества муниципального района  «Конышевский район» Курской области (%)

- в  муниципальную Программу  «Информационное обеспечение  управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы» добавить раздел 6 в следующей редакции:
 Методика оценки эффективности муниципальной  Программы

Эффективность муниципальной программы оценивается путем сопоставления плановых и фактических значений показателей, результатов, объемов расходов с учетом реализовавшихся рисков и изменения условий в сфере управления имуществом.

Результаты оценки эффективности служат для принятия решений ответственным исполнителем муниципальной программы о корректировке перечня и составов мероприятий, графиков реализации, а также объемов бюджетного финансирования в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской области.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:

1) оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом путем сопоставления фактических значений показателей (индикаторов) муниципальной программы и их плановых значений по формуле:

[image: image1.wmf]дфп

СЗ/З100%

=´

,

где:

[image: image2.wmf]д

С

 - степень достижения цели (решения задач);

[image: image3.wmf]ф

З

 - фактическое значение показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image4.wmf]п

З

 - плановое значение показателей (индикаторов) муниципальной программы (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений) или

[image: image5.wmf]дпф

СЗ/З100%

=´

 (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение значений);

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств районного бюджета путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий Программы, по формуле:

[image: image6.wmf]ффп

УФ/Ф100%

=´

,

где:

[image: image7.wmf]ф

У

 - уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы;

[image: image8.wmf]ф

Ф

 - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы;

[image: image9.wmf]п

Ф

 - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период;

3) степени реализации мероприятий муниципальной  программы на основе сопоставления количества выполненных и планируемых мероприятий муниципальной программы по годам на основе ежегодных планов реализации муниципальной программы.

         - в  муниципальную Программу  «Информационное обеспечение  управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы» добавить раздел 7 в следующей редакции:

Сведения о показателях и индикаторах муниципальной Программы

 Система целевых индикаторов и показателей муниципальной  подпрограммы   сформирована с учетом обеспечения возможности проверки и подтверждения достижения цели и решения задач муниципальной подпрограммы.

При формировании системы целевых индикаторов учтены требования к характеристике каждого показателя (адекватность, точность, объективность, достоверность, однозначность, экономичность, сопоставимость, своевременность и регулярность).

  Показатель «Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального  имущества Конышевского района Курской области  (%)» рассчитывается ежегодно и определяется как отношение общего количества объектов недвижимости, в отношении которых зарегистрировано право собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, к общему количеству объектов, учтенных в реестре муниципального имущества Конышевский района Курской области по состоянию на 01.01.2014 г.

Показатель «Площадь зданий и сооружений, прошедших техническую инвентаризацию (кв.м.)» рассчитывается ежегодно и определяется как суммарная площадь зданий и сооружений, в отношении которых в отчетном году проведена техническая инвентаризация и получены технические паспорта.

Показатель «Количество объектов в отношении которых проведены мероприятия по содержанию имущества казны Конышевского района Курской области (% (к запланированной значению)» определяется ежегодно и рассчитывается как отношение количества объектов в отношении которых в отчетном году проведены мероприятия по содержанию имущества казны Конышевского района Курской области к количеству объектов, по которым в отчетном году запланированы мероприятия по содержанию имущества казны Конышевского района Курской области, умноженное на 100.

Показатель «Количество земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в рамках реализации Закона Курской области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области» (ед.)» определяется ежегодно и рассчитывается как общее количество земельных участков, сформированных Администрацией Конышевского района и предназначенных для бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан за минусом земельных участков, которые уже предоставлены отдельным категориям граждан в предыдущих годах.

Показатель «Процент поступления доходов от сдачи в аренду  муниципального имущества муниципального района «Конышевский район» Курской области (% (к ожидаемым поступлениям) определяется ежегодно и рассчитывается как отношение фактически поступивших в отчетном году доходов от сдачи в аренду имущества муниципального района «Конышевский район» Курской области согласно справке УФК по Курской области «О перечислении поступлений в бюджеты» к ожидаемым в отчетном году доходам от сдачи в аренду имущества Курской области, умноженное на 100
Показатель «Процент поступления доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности Конышевского района Курской области (% (к ожидаемым поступлениям) определяется ежегодно и рассчитывается как отношение фактически поступивших в отчетном году доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский район»   Курской области, согласно справке УФК по Курской области «О перечислении поступлений в бюджеты» к ожидаемым в отчетном году доходам от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, умноженное на 100.

Показатель «Процент поступления доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области (% (к ожидаемым поступлениям)» определяется ежегодно и рассчитывается как отношение фактически поступивших в отчетном году доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, согласно справке УФК по Курской области «О перечислении поступлений в бюджеты» к ожидаемым в отчетном году доходам от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, умноженное на 100.

Показатель «Доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной  Программы Конышевского района Курской области к  общему количеству показателей (индикаторов)» рассчитывается ежегодно и определяется как отношение количества достигнутых целевых показателей (индикаторов) подпрограммы 1 к общему количеству достигнутых целевых показателей (индикаторов) подпрограммы 1, умноженное на 100.

- в  муниципальную Программу  «Информационное обеспечение  управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы» добавить приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы Конышевского района Курской области «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений  в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы»

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрации Конышевского района Курской области                     А.В. Малахову.
       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Конышевского района                                                              Д.А. Новиков

Приложение № 1

к муниципальной  Программе

Конышевского района  Курской области   «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в Конышевском районе Курской области на 2014-2016г.»

Сведения

о показателях (индикаторах)  муниципальной  программы Конышевского района Курской области «Информационное обеспечение управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в Конышевском районе Курской области на 2014-2016годы»

	№ п.п.
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2014г.

	2015г.
	2016г.

	1
	Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального района  «Конышевский район» Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального имущества Конышевского района
	%
	26,6
	28
	45,4

	2
	Площадь зданий и сооружений, прошедших техническую инвентаризацию
	кв.м
	11293
	11887,4
	19274,57

	3
	Количество объектов в отношении которых проведены мероприятия по содержанию имущества казны Конышевского района Курской области
	% (к запланированному

значению)
	100
	100
	100

	4
	Количество земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в рамках реализации Закона Курской области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Конышевского района Курской области»
	единиц
	2
	5
	5

	5
	Процент поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества Конышевского района Курской области
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100

	Процент поступления доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский  район» Курской области
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100

	6
	Процент поступления доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100

	7
	Доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Конышевского района Курской области к  общему количеству    показателей (индикаторов)
	%
	100
	100
	100